



Memo nº 39/2023- DAFIN/BELEMTUR

Belém-PA, 14 de abril de 2023.

Ao Gabinete,

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, solicito autorização para aderir a Ata de Registro de Preços proveniente do Pregão Eletrônico nº 009/2022 – 00015, realizada pela Prefeitura Municipal de Oeiras - PA, que teve como vencedora a empresa PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº. 11.203.578/0001-61.

Registra-se que não existe Ata de Registro de Preços vigente nesta PMB, com o objeto necessitado: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, que enseja na adesão mediante “carona” da Ata ora mencionada neste expediente.

Considerando, a reestruturação desta Belemtur e o significativo aumento no quadro funcional, se faz necessária a aquisição de tais materiais para atender a necessidade desta secretaria.

Ante o exposto, solicitamos autorização para proceder à contratação e posterior execução financeira.

Atenciosamente,

Karolynne Caldas Ramos
Diretora Financeira Administrativa
Matricula: 0424137-046



03
w

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	APONTADOR COM DEPOSITOESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPOSITO-CAIXA COM 24 UNIDADES.	LEONORA/ LEO & LEO	LEONORA/ LEO & LEO	5CX	R\$ 14,50	72,50
0016	BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/100, 76X102MM, COLORIDA	KAZ	KAZ	80PCT	R\$ 3,75	300,00
0028	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZULESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO DE CRISTAL SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, SUPORTE E TAMPA EM PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUIVEL PRESA AO CORPO DA CANETA PELA PONTA DA DESCRITA, COM UMA QUANTIDADE MINIMA DE CHUMBO NA COMPOSIÇÃO DE SUA CARGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	KAZ	KAZ	50CX	R\$ 38,50	1.925,00
0037	CLIPS Nº 30ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADOCAIXA COM 100 UNIDADES.	KAZ	KAZ	100CX	R\$ 4,70	470,00
0038	CLIPS Nº 40ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (MÉDIO) PARA PAPEL FABRICADO EMARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	KAZ	KAZ	100CX	R\$ 4,50	450,00
0041	COLA BRANCA 90GR CX C/12ESPECIFICAÇÃO: COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 12 UNIDADES.	KAZ	KAZ	10CX	R\$ 20,50	205,00
0052	ENVELOPE A4ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE EMPRESARIAL, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FORONI	FORONI	10PCT	R\$ 36,00	360,00
0053	ENVELOPE CONVITE - 160MM X 235 MM CX C/100	FORONI	FORONI	2PCT	R\$ 34,00	68,00
0069	FITA ADESIVA MARROM 25MMX50MESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CREPE NA COR BEGE PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 25 MM X 50 M.	KAZ	KAZ	30 UN	R\$ 5,60	168,00
0072	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 45MMX50M, TRANSPARENTE.	KAZ	KAZ	30UN	R\$ 5,00	150,00
0079	FURADOR DE PAPEL GRANDEESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR100 FOLHAS DE PAPEL, E GUIA AJUSTÁVEL PARAPOSICIONAMENTO DO PAPEL. COM BANDEJA COLETORA ACOPLADA. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	KAZ	KAZ	10 UN	R\$ 205,00	2.050,00
0080	FURADOR DE PAPEL MEDIOESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² E GUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL. COM BANDEJA COLETORAACOPLADA. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	KAZ	KAZ	30 UN	R\$ 80,00	2.400,00
0084	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLAESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE IMPACTO PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145MM, LARGURA30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.	KAZ	KAZ	1 UN	R\$ 57,50	57,50
0085	GRAMPEADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM ALTURA X 4,5 LARGURA, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA.DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADOS DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO, POSSIBILIDADE DE FIXADOR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO, BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLASTICO OUBORRACHA, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	KAZ	KAZ	40 UN	R\$ 28,65	1.146,00

Av. Pres. Vargas,158, 13º Andar (Associação Comercial do Pará – ACP)

CNPJ: 06.066.036/0001-54

CEP: 66010-000

Belém – Pará



04
W

0089	GRAMPO P/GRAMPEADOR 106/06ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/GRAMPEADOR MODELO 106/06, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA C/ 3.000 UNIDADES.	KAZ	KAZ	10 CX	R\$ 123,00	1.230,00
0157	QUADRO ESCOLAR BORD ALUM BRANCO 120X245	STALO	STALO	03 UN	R\$ 327,90	983,70
0091	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA C/ 5.000 UNIDADES.	KAZ	KAZ	100 CX	R\$ 6,30	630,00
0094	LÁPIS Nº 2ESPECIFICAÇÃO: EM MADEIRA SUSTENTÁVEL, DIÂMETRO 2MM, CX C/ 144	LEONORA/ LEO & LEO	LEONORA/ LEO & LEO	5 CX	R\$ 52,45	262,25
0098	LIVRO DE ATA C/100FLESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA CARTONADO, CAPA DURA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	TAMOIO	TAMOIO	5 UN	R\$ 14,20	71,00
0101	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, C/ 100 FLS CAPAPAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SE PLASTIFICADO 215X157 MM, NA COR AZUL.	TAMOIO	TAMOIO	20 UN	R\$ 13,40	268,00
0116	PAPEL COUCHÊESPECIFICAÇÃO: A4 210MM X 295MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	KAZ	KAZ	100 PCT	R\$ 33,50	3.350,00
0129	PAPEL VERGE 180G CX C/50	KAZ	KAZ	20 CX	R\$ 185,00	3.700,00
0130	PASTA AZ GRANDEESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DE CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.	KAZ	KAZ	200 UN	R\$ 13,80	2.760,00
0153	PRENDEDOR P/PAPEL C/48UN 25MM	BRW	BRW	5PC	R\$ 19,70	98,50
0168	TESOURA PEQUENA SEM PONTAESPECIFICAÇÃO: TESOURA 13 CM, S/ PONTA, PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO, LÂMINA E AÇO INOXIDÁVEL.	KAZ	KAZ	30 UN	R\$ 3,78	113,40

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICOESPECIFICAÇÃO: APAGADOR P/QUADRO MAGNÉTICO CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM FEL. SUBSTITUIVEL, IMÃS INTEROS P/FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNÉTICOS, MEDIDA 15X5CM.	LEONORA	LEONORA	10 UN	R\$ 10,61	106,10
0007	BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESAESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO FUMÊ, RESISTENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 36CM, LARGURA: 25 CM E ALTURA: 3,5 CM.	HOME	OFFICE	30 BAND	R\$ 39,80	1.194,00
0029	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETAEESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO DE CRISTAL SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, SUPORTE E TAMPA EM PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUIVEL PRESA AO CORPO DA CANETA PELA PONTA DA ESCRITA, COM UMA QUANTIDADE MÍNIMA DE CHUMBO NA COMPOSIÇÃO DE SUA CARGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	COMPACTOR	50 CX	R\$ 38,80	1.940,00
0030	CANETA HIDROCOR PONTA FINA ESTOJO C/ 12 UNIESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRAFICA COM PONTA FINA CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO, COM TAMPA, 15,5 CM TINTA A BASE DE ÁGUA, NA COR FLORESCENTE. TINTA NÃO DEVE ATRAVERSSAR O PAPEL ESCRITA VIVA E PRECISA IDEAL PARA ESCRITA E DESENHO, RESISTENCIA A BORRÕES E FALHAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	COMPACTOR	10 ETJ	R\$ 6,75	67,50

Av. Pres. Vargas, 158, 13º Andar (Associação Comercial do Pará – ACP)
CNPJ: 06.066.036/0001-54
CEP: 66010-000
Belém – Pará



0031	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COM PONTA GROSSA, CORPO DE PLÁSTICO, COM TAMPA, TINTA A BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, COLORIDA, TINTA QUE NÃO ATRAVESSA O PAPEL, ESCRITA VIVA E PRECISA, IDEAL PARA ESCRITA E DESENHO, RESISTÊNCIA A BORRÕES E FALHAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	COMPACTOR	10 ETJ	R\$ 6,64	66,40
0033	CARTOLINA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COLORIDA	VMP	VMP	10 PC	R\$ 2,42	24,20
0034	CLIPS Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	ACC	100 CX	R\$ 5,57	557,00
0035	CLIPS Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	ACC	100 CX	R\$ 6,99	699,00
0039	CLIPS Nº 60 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	ACC	100 CX	R\$ 5,57	557,00
0044	COLA INSTANTÂNEA 60 G. (SUPER COLA) ESPECIFICAÇÃO: ADERE VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO COMPOSTO DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA NITRILICA, NEOPRENE, EVA E VITON. COM BASE QUÍMICA DE ETILCLORACRILATO, COM ALTO GRAU DE VISCOSIDADE.	FOX LUX	FOX LUX	3 UN	R\$ 8,99	26,97
0046	COLA ISOPOR 40 G. ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE COLA P/ ISOPOR. COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA.	COMPACTOR	COMPACTOR	30 UN	R\$ 4,22	126,60
0049	CORRETIVO LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 12 UNIDADES DE CORRETIVO À BASE D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE, COM 18 ML (CADA), MULTIUSO COM PINCEL APLICADOR, ATÓXICO, TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO.	COMPACTOR	COMPACTOR	5 CX	R\$ 21,24	106,20
0050	CORRETIVO LÍQUIDO PADRÃO CANETA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 6 UNIDADES DE CORRETIVO À BASE D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE, MULTIUSO COM PINCEL APLICADOR, ATÓXICO.	COMPACTOR	COMPACTOR	5 CX	R\$ 25,98	129,90
0059	ESTILETE PEQUENO ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE PEQUENO (ESTREITO), CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA, CADA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	LEONORA	3 CX	R\$ 21,80	65,40
0086	GRAMPEADOR MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO TIPO COMUM MEDINDO, TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICO ANTIDERRAPANTE.	leonora	leonora	40 UN	R\$ 20,90	836,00
0088	GRAMPO 106/8 MADEIRA	Frama	Frama	5 CX	R\$ 21,70	108,50
0090	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	Frama	Frama	100 CX	R\$ 5,05	505,00
0092	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO P/ PASTA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM MAIOR QUANTIDADE.	Frama	Frama	100 CX	R\$ 20,90	2.090,00
0131	PASTA C/ ELÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO Nº 3 C/ ELÁSTICO	FRAMA	Frama	50 UNI	R\$ 2,49	124,50
0132	PASTA EM L ESPECIFICAÇÃO: PARA MANUSEIO DE PAPEIS, GUARDA, TRANSPORTAR	FRAMA	Frama	20 UN	R\$ 2,55	51,00
0137	PERCEVEJO ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEONORA	LEONORA	5 CX	R\$ 5,39	26,95
0141	PINCEL ATOMICO COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATOMICO, AZUL RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	5 CX	R\$ 30,00	150,00



06
w

0142	PINCEL ATOMICO COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO COR PRETA RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNIDADES. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	COMPACTOR	COMPACTOR	5CX	R\$ 33,99	169,95
0145	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO AZULESPECIFICAÇÃO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL - PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL	COMPACTOR	COMPACTOR	5 CX	R\$ 34,78	173,90
0146	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETOESPECIFICAÇÃO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETO- PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL	COMPACTOR	COMPACTOR	5 CX	R\$ 34,78	173,90
0152	PRANCHETA DE ACRILICOESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES, EM ACRILICO, TAMANHO OFICIO (320X220), COM PEGADOR DE PAPEIS.	dello	dello	30 UN	R\$ 9,66	289,80
0018	BLOCO DE NOTAS ADESIVOESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, REMOVIVEL	KAZ	KAZ	50 PC	R\$ 5,45	272,50
0019	BORRACHA BICOLOR CX. 40	ZAPP	ZAPP	3 CX	R\$ 29,00	87,00
0026	CAIXA ARQUIVO POLIONDAESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVELESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO, DIMENSÃO DE 36,5 X 25 X 13,5 - CORES VARIADAS.	POLYCART	POLYCART	100 UN	R\$ 7,95	795,00
0027	CALCULADORA 12 DIG.ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA, C/ 12 DÍGITOSGRANDES VISOR INCLINADO MÓVEL FORMATO HORIZONTAL SOLAR/ BATERIA TECLAS DE ARREDONDAMENTO, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOSUTILIZA BATERIA AG13 C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10 UN	R\$ 26,00	260,00
0032	CANETA MARCA TEXTO ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS APROXIMADOS DE 1 A 4 MM, QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO E IMPRESSOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES. TRAZER AMOSTRADO PRODUTO	KAZ	KAZ	3 CX	R\$ 25,00	75,00
0036	CLIPS Nº 2/0ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (PEQUENO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CLIPS TOP	CLIPS TOP	40 CX	R\$ 3,95	158,00
0040	CLIPS Nº 8/0ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES.	CLIPS TOP	CLIPS TOP	40 CX	R\$ 3,95	158,00
0057	ESTILETE GRANDEESPECIFICAÇÃO: ESTILETE SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, FABRICADO EM CORPO TERMOPLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXCOM TRAVA DE SEGURANÇA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	KAZ	KAZ	1 CX	R\$ 29,90	29,90
0061	EXTRATOR DE GRAMPOESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM.	KAZ	KAZ	40 UN	R\$ 3,48	139,20
0097	LIGA DE ELÁSTICOESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO FINO, CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL, PACOTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 130 UNIDADES, DE BOAQUALIDADE, INFORMANDO OS DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE DO PRODUTO.	MAMUTH	MAMUTH	50 PC	R\$ 7,99	399,50
0150	PORTA CANETAESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MATERIAL ACRILICOTRANSARENTE, RESISTENTE, PARA DEPÓSITO DE CANETAS, LÁPIS E CLIPS, DESIGN REDONDO, OVAL OU QUADRADO.	WALEU	WALEU	40 UN	R\$ 11,90	476,00
0151	PORTA CARIMBOESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL ACRILICO	NOVACRIL	NOVACRIL	3 UN	R\$ 23,80	71,40

Av. Pres. Vargas, 158, 13º Andar (Associação Comercial do Pará – ACP)

CNPJ: 06.066.036/0001-54

CEP: 66010-000

Belém – Pará



07
W

0156	QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: QUADRO MAGNÉTICO BRANCO DE USO ESCOLAR TAMANHO 120X200.	STALO	STALO	5 UN	R\$ 349,95	1.749,75
0163	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA EM 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	WALEU	WALEU	50 UN	R\$ 1,50	75,00
0165	TESOURA AÇO INOX MEDIA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA USO GERAL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	KAZ	KAZ	5 UN	R\$ 17,90	89,50
VALOR TOTAL						R\$ 38.490,37